冀衡化学股份有限公司的经营范围为：许可经营项目：液氯、烧碱、氢气、盐酸、

次氯酸钠、三氯异氰尿酸、氯化氢（有效期至 2017 年 11 月 02 日）生产；一般

经营项目：消毒剂、二氯异氰尿酸钠、硫酸铵（硫铵）、氰尿酸、洗涤剂、氯化

石蜡、工业盐生产、销售；经营本企业自产的化工产品及技术的出口业务和本企

业所需的原辅材料、机械设备、零配件及技术的进口业务，但国家限定公司经营

和禁止进出口的商品及技术除外；日用化学品批发、零售。（法律法规禁止的不

得经营，应审批的未获审批前不得经营）。

截至 2015 年 12 月 31 日，中原九鼎总资产为 17,166.33 万元，所有者权益

为 15,956.31 万元，2015 年净利润为 915.44 万元（数据未经审计）。截至 2016

年 6 月 30 日，中原九鼎总资产为 17,296.39 万元，所有者权益为 16,086.39 万

元，2016 年 1-6 月净利润为 985.08 万元（数据未经审计）。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东基本情况

截至本招股说明书签署日，持有公司5%以上股份的主要股东为颜贻意、中

原九鼎和颜茂林。

颜贻意为公司实际控制人，其基本情况请参阅本招股说明书第八节之“一、

董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的简要情况”之“（一）董事会成员”。

中原九鼎情况详见本节之“七、发起人、持有发行人5%以上股份的主要股

东及实际控制人的基本情况”之“（一）发起人的基本情况”。

浙江诚意药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

88

颜茂林，男，身份证号：33032219790113，住所：浙江省洞头县北岙

街道风岙巷9弄17号，现任诚意药业原料药销售经理，中国国籍，无境外永久居

留权。

（三）控股股东及实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，公司实际控制人颜贻意拥有公司 39.20%股权。

除此之外，实际控制人未控制其他企业。

（四）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人持有的本公司股份不存在

质押、查封、冻结和其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 6,390 万股，本次公开发行人民币普通股（A 股）

不超过 2,130 万股，占发行后总股本的比例不低于 25%。如本次发行 2,130 万

股，且全部为公司公开发行新股，则本次发行前及发行后公司股本变化情况如下：

发 行 前 发 行 后
股东姓名（名称） 持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

一、有限售期限的流通股股东

1 颜贻意 2,505 39.20% 2,505 29.40%

2 中原九鼎 1,140 17.84% 1,140 13.38%

3 颜茂林 330 5.16% 330 3.87%

4 庄小萍 300 4.69% 300 3.52%

5 岑均达 210 3.29% 210 2.46%

6 任秉钧 210 3.29% 210 2.46%

7 沈爱兰 195 3.05% 195 2.29%

8 柯泽慧 192 3.00% 192 2.25%

9 茆利平 150 2.35% 150 1.76%

10 邱克荣 120 1.88% 120 1.41%

11 曹华杰 93 1.46% 93 1.09%

12 张孚甫 90 1.41% 90 1.06%

13 林子津 90 1.41% 90 1.06%

14 谢旭一 60 0.94% 60 0.70%

15 林昕晨 60 0.94% 60 0.70%

16 陈后强 60 0.94% 60 0.70%

17 陈海燕 60 0.94% 60 0.70%

18 张向荣 60 0.94% 60 0.70%

浙江诚意药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

89

发 行 前 发 行 后
股东姓名（名称） 持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

19 张志宏 60 0.94% 60 0.70%

20 厉市生 60 0.94% 60 0.70%

21 颜怡恰 45 0.70% 45 0.53%

22 江丕坚 45 0.70% 45 0.53%

23 吕孙战 45 0.70% 45 0.53%

24 张高桥 45 0.70% 45 0.53%

25 曾焕群 45 0.70% 45 0.53%

26 林宝贵 45 0.70% 45 0.53%

27 杨楚楚 45 0.70% 45 0.53%

28 姚其正 30 0.47% 30 0.35%

二、社会公众股 — — 2,130 25.00%

合 计 6,390 100.00% 8,520 100.00%

（二）发行人前十名股东

本次发行前，公司前十名股东及持股情况如下表所示：

序号 股东名称（姓名） 股份（万股） 持股比例（%）

1 颜贻意 2,505 39.20

2 中原九鼎 1,140 17.84

3 颜茂林 330 5.16

4 庄小萍 300 4.69

5 岑均达 210 3.29

6 任秉钧 210 3.29

7 沈爱兰 195 3.05

8 柯泽慧 192 3.00

9 茆利平 150 2.35

10 邱克荣 120 1.88

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，前十名自然人股东在公司及子公司任职情况如

下：

序号 股东姓名 持股数量（万股） 持股比例（%） 在发行人处任职情况

1 颜贻意 2,505 39.20 董事长、江苏诚意执行董事

2 颜茂林 330 5.16 原料药销售经理

3 庄小萍 300 4.69 董事

4 岑均达 210 3.29 无

5 任秉钧 210 3.29 董事、总经理

6 沈爱兰 195 3.05 董事

7 柯泽慧 192 3.00 副总经理、董事会秘书

浙江诚意药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

90

8 茆利平 150 2.35 副总经理

9 邱克荣 120 1.88 监事会主席、总经理助理

10 曹华杰 93 1.46 无

（四）国有股份和外资股份、股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署之日，本公司不存在国有股份和外资股份，股东中无

战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

序号 股东姓名 持股数量（万股） 持股比例（%） 关联关系

1 颜贻意 2,505 39.20 —

2 柯泽慧 192 3.00 颜贻意的外甥女

3 林子津 90 1.41 颜贻意配偶的弟弟

除上述关联关系之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见本招股说

明书“重大事项提示”之“一、股份流通限制及自愿锁定承诺”。

九、发行人内部职工股、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委

托持股或股东数量超过二百人等情况

截至本招股说明书签署日，发行人没有发行过内部职工股，也不存在工会持

股、职工持股会持股和信托持股、委托代持等名义股东与实际股东不一致的情形

或股东数量超过两百人的情况。

十、发行人员工及社会保障情况

（一）员工基本情况

1、员工人数及变化情况

截至 2016 年 6 月 30 日、2015 年 12 月 31 日、2014 年 12 月 31 日和 2013

年 12 月 31 日，公司（包括全资子公司）在册员工人数分别为 597 人、589 人、

580 人和 567 人。

2、员工专业结构

截至 2016 年 6 月 30 日，公司员工专业结构如下：

专业 人数 比例

管理人员 56 9%

技术人员 116 19%

浙江诚意药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）